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Zakończyło się największe w Europie Środkowo-Wschodniej spotkanie branży instalacyjnej,
ciepła systemowego, zabezpieczeń, ochrony pracy, pożarnictwa i ratownictwa oraz sektora
mediów elektronicznych. Według zebranych tuż po zakończeniu targów danych, tegoroczną
ekspozycję odwiedziło 24 200 zwiedzających.

  

Swoją ofertę podczas targów prezentowało blisko 800 wystawców, wśród których, obok
wiodących polskich przedsiębiorstw znaleźli się wystawcy z wielu krajów świata. Znani
producenci i dystrybutorzy polskich oraz europejskich marek na targach zaprezentowali 
500 nowości produktowych
, w 
11 pawilonach wystawienniczych
.

 1 / 4



Targi INSTALACJE już za nami
Niedziela, 25 Maj 2014 21:57

  

Na tegoroczną ekspozycję, złożyły się:

    
    -  Międzynarodowe Targi Instalacyjne INSTALACJE;  
    -  Targi Ciepła Systemowego TCS;  
    -  Międzynarodowe Targi Zabezpieczeń SECUREX;  
    -  Międzynarodowe Targi Ochrony Pracy, Pożarnictwa i Ratownictwa SAWO;  
    -  Forum Technologii Cyfrowych POZNAŃ MEDIA EXPO.  

  

  

IV Mistrzostwa Polski Instalatorów

  

Po raz kolejny targom towarzyszył Finał Mistrzostw Polski Instalatorów, który wzbudził ogromne
emocje. Przez pierwsze dwa dni trwały eliminacje, podczas których odnotowano ponad 300
startów, a więc o 1/3 więcej niż podczas ubiegłych mistrzostw. Najlepsza 16-tka instalatorów z
każdego dnia eliminacji oraz kandydaci wyłonieni podczas RoadShow zmierzyli się w Wielkim
Finale. O tytuł mistrza walczyło około 100 montażystów, którzy pod presją czasu zmagali się z
precyzyjnymi wyzwaniami. Zadanie podzielone było na 16 etapów i zaczynało się od
przymocowania głowicy termostatycznej do zaworu termostatycznego grzejnika, następnie
trzeba było poradzić sobie z zaworami, pompą, przewodem zasilania, uzupełnić ciśnienie w
instalacji, by wreszcie triumfalnie wcisnąć przycisk zatrzymujący zegar mierzący czas
wykonania czynności. Najlepszy okazał się Pan Dariusz Piotrowski, który wykręcił czas 1
minuty i 47 sekund. Zwycięzca wyjechał z targów nowym Mercedesem Citan!

  

  

Mistrzostwa Polski Instalatorów dla Szkół

  

Ostatniego dnia odbyły się Mistrzostwa Polski Instalatorów dla Szkół, w których uczniowie
kształcący się na kierunkach związanych z tematyką instalacyjną, mogli spróbować swoich sił.
Rozgrywkom finałowym towarzyszyły duże emocje, a doping kolegów ze szkoły dodatkowo
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mobilizował zawodników. Młodym Mistrzem Montażu został Kamil Maleszka z Zespołu Szkół
Zawodowych w Gostyniu, który wykonał zadanie w czasie 2 minut i 58 sekund.

  

  

Konferencja PORT PC
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W ramach targów INSTALACJE w Poznaniu odbyła się Konferencja PORT PC „Wiedza dajeprzewagę. Rewolucja w technice grzewczej w 2015 roku. Czy jesteś na nią przygotowany?”.Było to kolejne spotkanie organizowane przez Polską Organizację Rozwoju Technologii PompCiepła (PORT PC) mające na celu wypracowanie wspólnej platformy wymiany wiedzy idoświadczeń dla producentów, instalatorów, przedstawicieli handlowych oraz projektantówinstalacji z pompami ciepła. Łącznie w spotkaniu udział wzięło ponad 170 osób.  Tematyką konferencji objęte były istotne zagadnienia związane z aktualnym stanem oraznajbliższą przyszłością techniki grzewczej w Polsce, przedstawiono założenia programuPROSUMENT, omówiono planowane zmiany w technice grzewczej, uwarunkowane przepisamiprawnymi i ekologicznymi. Ważnym tematem konferencji był wprowadzany w Polsce przezPORT PC program szkoleń i certyfikacji instalatorów pomp ciepła EUCERT. Bardzo dużezainteresowanie wzbudziła informacja, że od początku maja 2014 ruszają szkolenia systemuEUCERT dla instalatorów w Parku Naukowo Technologicznym „Euro-Centrum” w Katowicach.  Podczas konferencji przedstawiona została też kolejna część wytycznych projektowania,wykonania i odbioru instalacji z pompami ciepła – „Skrócona metoda obliczania rocznegowspółczynnika efektywności SCOP dla sprężarkowych pomp ciepła wg wytycznych VDI 4650cz. 1” oraz inne narzędzia wsparcia przygotowane przez PORTPC dla programu PROSUMENT.  Szczególnie ważnym narzędziem jest kalkulator efektywności SCOP stworzony – wgwytycznych PORT PC (na bazie VDI 4650 cz. 1) dostępny on-line na stronie www.portpc.pl   Ważnym punktem programu konferencji PORT PC było wystąpienie pana PawłaBartoszewskiego z NFOŚiGW, dotyczące założeń programu PROSUMENT i dofinansowaniamikro i małych instalacji z OZE. Poruszono temat nagłych zmian wprowadzonych do programujuż po zakończeniu konsultacji społecznych. Z punktu widzenia przedstawicieli branżygrzewczej OZE obecne założenia programu wykluczają z dofinansowania instalacje OZEsłużące jako jedyne źródło (bez produkcji energii elektrycznej z OZE) do produkcji ciepła. Tematwzbudził wśród uczestników dużo kontrowersji czego przejawem był szereg pytań oraz długa igorąca dyskusja.  Warto wspomnieć, że w przeddzień konferencji stowarzyszenie PORT PC zostało wyróżnionenagrodą specjalną Rynku Instalacyjnego „Lider Instalacji 2014” za wkład w propagowanienowoczesnych technologii i opracowanie pierwszych polskich wytycznych projektowania,wykonania i odbioru instalacji z pompami ciepła.  Duże zainteresowanie konferencją i wysoka frekwencja wydają się być jasnym dowodem na to,że spotkania takie są oczekiwane przez osoby z branży grzewczej i bardzo potrzebne, dlategojuż dziś zapraszamy na III kongres PORT PC, który odbędzie się 23 września w Warszawie.  Głównym tematem kolejnego Kongresu PORT PC będzie: „Rozwiązania przyszłości dostępnejuż dziś”.    Złoto dla najlepszych  Spośród wielu nadesłanych zgłoszeń, Sąd Konkursowy uhonorował 16 produktów zgłoszonychdo konkursu o Złoty Medal na targach INSTALACJE oraz TCS. Nagrodzono najbardziejinnowacyjne i wykonane według najnowszych technologii produkty. Lista nagrodzonychproduktów publikowana była w numerze Ch&K nr 3/2014 str 4 oraz na stronie www.chlodnictwoiklimatyzacja.pl    Kolejna edycja Międzynarodowych Targów Instalacyjnych INSTALACJE – wiosną 2016 r.  Serdecznie zapraszamy!    
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